
Strona 1 z 9

Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka                                  Ostrów Mazowiecka, dnia 30 grudnia 2024 r.

ul. gen. Władysława Sikorskiego 5

07-300 Ostrów Mazowiecka                                             

R.6220.10.2024

DECYZJA

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Na  podstawie  art.  104  § 1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zwaną dalej „Kpa” oraz art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2,

art.  75  ust.  1  pkt  4,  art.  84  ust.  1,  ust.  1a,  ust.  2  ustawy  z  dnia  3  października  2008  r.

o  udostępnieniu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zwaną dalej 

„ustawą ooś”, a także § 3 ust. 1 pkt 34 oraz 35 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839

z  późn.  zm.)  po  rozpatrzeniu  wniosku Pana  Andrzeja  Dębka w  sprawie  wydania  decyzji

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „budowa stacji paliw z pawilonem 

usługowo- handlowym wraz z infrastrukturą techniczną”  na działkach o nr. ew. 159/1 i 159/4

w miejscowości Prosienica, gmina Ostrów Mazowiecka,

                                    

orzekam

I. stwierdzić  brak  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko dla wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

II. konieczność podjęcia następujących działań:

1.  przed  przystąpieniem  do  jakichkolwiek  działań  należy  dokonać  oględzin  terenu  pod  kątem 

występowania  gatunków  chronionych  i  ich  siedlisk  oraz  analizy  zakresu  planowanych  prac

w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko występujących zwierząt objętych ochroną 

gatunkową. 

2. podczas budowy stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia; 

3. miejsca postoju pojazdów i maszyn zlokalizować na utwardzonym terenie, zabezpieczającym przed 

przedostaniem się ewentualnych zanieczyszczeń do gruntu i wód; 

4.  teren inwestycji  wyposażyć w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie usunięcie powstałych 

wycieków paliw; 



Strona 2 z 9

5. w sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe działania w celu 

usunięcia  awarii  oraz  usunięcia  zanieczyszczonego  gruntu;  zanieczyszczony  grunt  należy 

przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu i rekultywacji lub unieszkodliwienia; 

6. tankowanie sprzętu budowlanego prowadzić poza terenem inwestycji na stacjach paliw; 

7. materiały i surowce składać w sposób uniemożliwiający przedostanie się zanieczyszczeń do gleby

i do wód; 

8.  teren  inwestycji  wyposażyć  w  niezbędną  ilość  szczelnych  i  nieprzepuszczalnych  pojemników, 

koszy i kontenerów do gromadzenia odpadów; 

9.  odpady magazynować w sposób selektywny, a  następnie sukcesywnie przekazywać do odbioru 

podmiotom  posiadającym  stosowne  zezwolenia  w  zakresie  gospodarowania  odpadami; 

gospodarkę odpadami prowadzić zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa; 

10. odpady niebezpieczne magazynować w zamykanych i odpowiednio oznakowanych pojemnikach; 

zabezpieczonych  przed  dostępem  osób  postronnych  i  przekazywać  uprawnionym  firmom  do 

utylizacji;

11. wodę pobierać z sieci wodociągowej za zgodą gestora sieci;

12. ścieki bytowe odprowadzić do szczelnego zbiornika

13. zaplecze budowy należy zabezpieczyć w przenośne toalety, systematycznie opróżniane aby nie 

dopuścić do przepełnienia; 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 3 września 2024 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek Pana Andrzeja Dębka w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „budowa stacji paliw

z pawilonem usługowo- handlowym wraz z infrastrukturą techniczną” na działkach o nr. ew. 159/1

i 159/4  w miejscowości Prosienica, gmina Ostrów Mazowiecka.

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś stwierdzono, że organem właściwym do wydania 

decyzji  jest  Wójt  Gminy  Ostrów  Mazowiecka  po  zasięgnięciu  opinii  Regionalnego  Dyrektora 

Ochrony  Środowiska  w  Warszawie,  Dyrektora  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej

w Białymstoku oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej.

Rodzaj,  parametry  techniczne  oraz  zasięg  potencjalnego  oddziaływania  na  środowisko 

przedmiotowej inwestycji zaliczają ją do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 34 oraz  

35 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm).

Zgodnie z art.  64 ust.  1 pkt  1,  2 i  4 oraz art.  64 ust.  2 ustawy ooś Wójt  Gminy Ostrów 

Mazowiecka  w  dniu  17  września  2024  r.  wystąpił  do  Państwowego  Powiatowego  Inspektora 

Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

oraz  Dyrektora  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Białymstoku, Zarządu  Zlewni



Strona 3 z 9

w Ostrołęce z  wnioskiem o  wyrażenie  opinii  lub  uzgodnienie  warunków realizacji  planowanego 

przedsięwzięcia. 

Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Ostrowi  Mazowieckiej  pismem  z  dnia  25 

września 2024 r. znak: ZNS.7040.65.2024.HC (data wpływu: 30.09.2024 r. L.dz. 12923) wezwał do 

uzupełnienia dokumentacji. Następnie Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka w dniu 27 listopada 2024 r.  

w  imieniu  Inwestora  przesłał  brakujące  informację.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny

w Ostrowi Mazowieckiej opinią z dnia 11 grudnia 2024 r. znak: ZNS.7040.77.2024.HC (data wpływu 

13.12.2024  r.  L.dz.  16833)  stwierdził  że  przeprowadzenie  oceny  oddziaływania  na  środowisko

i sporządzenie raportu dla planowanego przedsięwzięcia nie jest wymagane.

W  dniu  27  września  2024  r.  pismem  znak:  BS.ZZŚ.4901.305.2024.JT  (data  wpływu: 

30.09.2024 L.dz. 12924) Dyrektor Zarządu Zlewni Ostrołęce wezwał Inwestora do uzupełnienia Karty 

Informacyjnej  Przedsięwzięcia.  Wójt  Gminy  Ostrów  Mazowiecka  w  dniu  27  listopada  2024  r.

w imieniu Inwestora przesłał brakujące informacje. Następnie Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce 

opinią z dnia 11 grudnia 2024 r. znak: BS.ZZŚ.4901.305.2024.JT (data wpływu: 12.12.2024 r. L.dz 

16721) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie postanowieniem  z  dnia 24 

października 2024 r., znak: WOOŚ-I.4220.1265.2024.KT (data wpływu 25.10.2024 r. L.dz. 14096)

wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia pn. „budowa stacji paliw z pawilonem usługowo- handlowym 

wraz z infrastrukturą techniczną” na działkach o nr. ew. 159/1 i 159/4  w miejscowości Prosienica, 

gmina  Ostrów  Mazowiecka nie  stwierdza  konieczności  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.

Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka zawiadomieniem z dnia 13 grudnia 2024 r. poinformował

o zebraniu dowodów i materiałów przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy ooś, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje się po 

stwierdzeniu  zgodności  lokalizacji  przedsięwzięcia  z  ustaleniami  miejscowego  planu 

zagospodarowania  przestrzennego,  jeżeli  plan  ten  został  uchwalony.  W  miejscowym  planie 

uchwalonym przez Radę Gminy Ostrów Mazowiecka uchwałą nr XVI/65/15 z dnia 21 sierpnia 2015 r. 

teren pod ww. inwestycję położony jest na terenach oznaczonych jako:

P/U- tereny przemysłu, składów i usług;

P/U/PG- teren górniczy, przemysłu, składów i usług.

Według  informacji  przekazanych  przez  Inwestora  skala  i  rodzaj  ww.  inwestycji  będzie 

następujący:

- pawilon usługowo- handlowy stacji paliw;

- wiata z odmierzaczem paliwa, nawierzchnią szczelną i wyspami;

- zbiorniki podziemne, paliwowe o łącznej pojemności poniżej 200 m3;

- zbiorniki podziemne gazu płynnego (LPG) i AdBlue o pojemności 10m3 każdy;

- paliwowa infrastruktura techniczna ze studnią zlewu/ spustu paliwa;



Strona 4 z 9

- elementy informacji wizualnej- pylon cenowy, podświetlone tablice kierunkowe i informacyjne;

-  nawierzchnie  jezdne  i  nawierzchni  ruchu  pieszego  z  miejscami  postojowymi  dla  7  pojazdów 

osobowych w tym 1 dla osób niepełnosprawnych;

- urządzenie usługowe: kompresor, odkurzacz;

-  przyłącza  i  uzbrojenie  terenu z  urządzeniami  do podczyszczania  wód opadowych z  osadnikiem

i separatorem koalescencyjnym

- szczelny zbiornik na ścieki o pojemności 17,50m3.

Obecnie  nieruchomości  na  których  planowane  jest  ww.  przedsięwzięcie  nie  są 

zagospodarowane. Warunki geotechniczne terenu- proste. Poziom zwierciadła wody 17,80 m. p. p. t. 

Podłoże planowanego obiektu stanowią piaski średnie i gruboziarniste. Powierzchnia terenu wynosi 

5000 m², w tym część powierzchni działki nr 159/1- 0.1796 ha, powierzchnia działki nr 159/40- 3204 

ha. Dotychczas nieruchomość wykorzystywana jest na cele rolne.

Układ stacji, obiekty kubaturowe, urządzenia technologiczne, rozwiązania kolorystyczne będą 

zgodne  z  typową  dokumentacja  projektową  i  standardami  przyszłego  inwestora.  Budynek 

jednokondygnacyjny  posadowiony  na  gruncie,  murowany,  z  kotłownią  gazową  lub  olejową.  Nie 

przewiduje  się  rampy i  miejsca do wymiany płynów w pojazdach,  nie  przewiduje się  rozlewania 

żadnych cieczy z beczek. Oleje silnikowe i inne płyny dostarczane będą w szczelnych opakowaniach 

handlowych,  butelkach  i  pojemnikach  o  pojemności  od  1l  do  5l,  przechowywane  na  regałach 

sklepowych. Sprzedaż w systemie samoobsługowym. Wszystkie obiekty i urządzenia będą posiadać 

instalację  uziemienia  i  instalacje  odgromowe,  normatywny  sprzęt  przeciwpożarowy,  znaki 

bezpieczeństwa,  informacyjne  i  przeciwpożarowe  oraz  niezbędne  instrukcje,  W  tym  „Instrukcję 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego”. Miejsca zrzutu paliwa i  LPG będą wyposażone w złącza do 

uziemienia autocysterny. Złącza zlokalizowane będą poza strefami wybuchu. 

Projektowane  są  2  zbiorniki  paliwowe  systemowe/  prefabrykowane  np.  produkcji  CGH, 

podziemne, przejezdne, stalowe, dwu- płaszczowe, wielokomorowe do magazynowania 3-ch lub 4-ch 

produktów  (Pb95,  Pb98,  ON,  Pro95,  ProON,  ON-Tir)  o  łącznej  pojemności  100  m³  (wg-karty 

katalogowej CGH o wymiarach: średnica zewnętrzna - 2,50 m, długość - 10,82 m). Zbiorniki będą 

zlokalizowane pod nawierzchnią jezdną obok wiaty i odmierzaczy paliw zakotwione do żelbetonowej 

płyty fundamentowej. Nad włazami zbiorników DN 600 zabudowane będą studzienki nadzbiornikowe 

z systemowymi żelbetowymi pokrywami przejazdowymi, np. produkcji HSB o wymiarach 1580 mm x 

1580 mm. Każda pokrywa zabudowana zostanie w poziomie nawierzchni jednej, pokrywy fabrycznie 

wyposażone są w stalowy właz na siłownikach 920 mm x 920 mm. 

Projektowany  jest  1  zbiornik  podziemny,  stalowy,  jednopłaszczowy o  pojemności  10  m3, 

przeznaczony  do  przechowywania  ciekłego  gazu  propan-butan,  z  certyfikatem  producenta

o maksymalnym stopniu napełnienia 85%. Lokalizacja zbiornika w terenie zielonym. 

W trakcie przedsięwzięcia planowane jest  postawienie dystrybutorów wraz odmierzaczami 

paliwa:



Strona 5 z 9

- 2 dystrybutory 3-produktowe, dwustronne o wydajności 40 l/min z systemem powrotu par benzyn

z odmierzaczy do zbiorników;

-  1  dystrybutor  3-  produktowy  dwustronny  o  wydajności  40  l/min  z  dodatkowym  modułem 

wydajności ON-120 l/min, przeznaczonym dla obsługi pojazdów ciężarowych;

- 1 dystrybutor LPG-2-wężowy;

- 1 dystrybutor AdBlue.

W  miejscach  narażonych  na  kontakt  z  cieczami  ropopochodnymi  pod  wiatą  w  obrębie 

odmierzaczy paliw i studni zlewowej - płyta szczelna wykonana z betonu szczelnego B35 opcjonalnie 

z  dodatkami  polimerowymi,  dwuwarstwowa,  warstwa  dolna  o  grubości  15  cm,  warstwa  górna

o grubości 10 cm. Wszystkie stosowane polimery olejoodporne. Nawierzchnia o fakturze miotłowanej, 

impregnowana żywicą. Krawędź płyty ograniczona niskim przejezdnym krawężnikiem typu BETON- 

BYTOM. Odprowadzenie wód opadowych z płyty szczelnej poprzez wpusty uliczne z osadnikiem. Po 

podczyszczeniu w separatorze koalescencyjnym i osadniku szlamu wody opadowe kierowane będą do 

kolektora  kanalizacji  deszczowej  wewnętrznej  a  następnie  do  zbiornika  wód  oczyszczonych 

(odparowalnika). 

Budowa  budynku  stacji  paliw  w  technologii  tradycyjnej  lub  w  formule  AMIC  BOX. 

Rozwiązanie AMIC BOX oparte jest na wolnostojącym kontenerze handlowym, czyli kompaktowej 

wersji  Amic  market.  Posiada  niewielkie  rozmiary  oraz  modułową  formę  i  może  być  ustawiony

w dowolnym miejscu nieruchomości. 

Zbiornik  wód  oczyszczonych  (odparowalnik)  przewidziany  jest  jako  betonowy

z  zastosowaniem uszczelniacza  oraz  odizolowany  odpowiednią  warstwą  gliny  i  iłu  od  podłoża.  

Według  informacji  zawartych  w  uzupełnieniu  karty  informacyjnej  przedsięwzięcia  na 

obszarze planowanej inwestycji nie była prowadzona eksploatacja złoża. Decyzja zatwierdzająca Plan 

Ruchu Odkrywkowego Zakładu Górniczego PROSIENICA IV wygasła z dniem 20 listopada 2022 

roku. 

Na  etapie  realizacji  stacji  paliw  będą  zastosowane  rozwiązania  chroniące  środowisko. 

Zaplecze budowy zostanie zorganizowane na wydzielonym miejscu placu budowy wraz z parkiem 

maszynowym,  w  miejscu  nie  kolidującym  z  prowadzonymi  robotami  budowlano-montażowymi. 

Teren zostanie utwardzony płytami typu MON. Pierwszą czynnością organizacji  zaplecza budowy 

będzie  doprowadzenie  energii  elektrycznej  z  lokalnej  linii  elektroenergetyczne  NN,  wykonanie 

przyłącza  wodociągowego  oraz  ustawienie  barakowozu  na  placu  budowy.  Ścieki  bytowe  będą 

gromadzone w szczelnym zbiorniku z PE opróżnianym w miarę potrzeby przez uprawnioną firmę. Na 

czas  realizacji  przedsięwzięcia  ustawione  zostaną  dwa  sanitariaty  typu  TOI-TOI,  które  będą 

opróżniane przez firmę specjalistyczną. Odpady będą segregowane i składowane w pojemnikach oraz 

odbierane  przez  firmy uprawnione.  Maszyny budowlane  będą  sprawne technicznie.  W przypadku 

awaryjnego  wycieku  substancji  ropopochodnych  do  środowiska  gruntowego  z  pracujących  na 

budowie maszyn i urządzeń, zanieczyszczony grunt zostanie zebrany i przekazany uprawnionej firmie 



Strona 6 z 9

specjalistycznej do utylizacji. Obiekty stacji będą realizowane jednocześnie. Nie zachodzi konieczność 

odwodnienia  wykopów  ponieważ  podłoże  stanowią  piaski,  a  nawiercony  poziom  wód 

przypowierzchniowych  (gruntowych)  występuje  na  poziomie  17,80  m.  p.p.t.  więc  nie  będzie 

zachodziła potrzeba odprowadzania wód z wykopów. W fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia 

pobór wody odbywać się będzie z przyłącza wodociągowego. Istniejąca sieć wodociągowa (wodociąg 

grupowy) znajduje się przy nieruchomości. Materiały budowlane nie będą magazynowane na terenie 

inwestycji,  gdyż w miarę potrzeb będą regularnie dostarczane na paletach przez sklep budowlany,

a następie będą ustawione na folii izolacyjnej, która ma na celu zabezpieczać przed dostaniem się 

zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego.

Przedmiotowe  przedsięwzięcie  zgodnie  II  aktualizacją  Planu  gospodarowania  wodami  na 

obszarze dorzecza Wisły wprowadzoną Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 

2022 r., w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r., poz. 

300), znajduje się w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP): o nazwie: „Orz do 

Dopływu z Wiśniewa" kod:PLRW200010265651, która jest monitorowaną częścią wód, ich status 

określono  jako  naturalną  część  wód,  nie  można  dokonać  oceny  stanu/potencjału  (brak  badań 

biologicznych w JCWP), z oceny stanu wynika, iż jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu 

środowiskowego.  Cała  zlewnia  JCWP  stanowi  obszar  wrażliwy  na  eutrofizację  wywołaną 

zanieczyszczeniami  pochodzącymi  ze  źródeł  komunalnych  rozumianą  jako  wzbogacanie  wód 

biogenami,  w  szczególności  związkami  azotu  lub  fosforu,  powodującymi  przyspieszony  wzrost 

glonów oraz wyższych form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia 

biologicznych  stosunków  w  środowisku  wodnym  oraz  pogorszenie  jakości  tych  wód.  Celem 

środowiskowym jest umiarkowany dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D. Dla danej JCWP zostało ustanowione 

odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu 

osiągnięcia celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele 

środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: MIR, EFI+PL/ IBI_PL, MMI. Jest to spowodowane 

warunkami  naturalnymi  (wskazanymi  w  kolumnie  pn.  Warunki  naturalne  uniemożliwiające 

osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku 2039 dla substancji 

priorytetowych  wprowadzonych  dyrektywą  2013/39/UE)"),  a  w  odniesieniu  do  substancji 

priorytetowych  wprowadzonych  dyrektywą  2013/39/UE  brakiem  możliwości technicznych

(w  tym:  niewystarczającymi  danymi  na  temat  źródeł  zanieczyszczenia)  nieproporcjonalnością 

kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań (którego zakres

i skuteczność określono w zestawach działań). Dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo

z art. 4 ust. 51 ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Na podstawie art. 56 ustawy Prawo wodne celem 

środowiskowym dla jednolitych części wód powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub 

silnie zmienione jest  ochrona oraz poprawa ich stanu ekologicznego i  stanu chemicznego tak aby 



Strona 7 z 9

osiągnąć co najmniej dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny wód powierzchniowych, a także 

zapobieganie pogorszeniu ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego. 

Przedmiotowa inwestycja zgodnie z Planem zlokalizowana jest w obszarze Jednolitej Części 

Wód Podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200051. Według Planu dla JCWPd PLGW200051 stan 

chemiczny  i  stan  ilościowy  jest  dobry,  a  ryzyko  nieosiągnięcia  celu  środowiskowego  jako 

niezagrożone.  Na  podstawie  art.  59  ustawy  Prawo wodne  celem środowiskowym dla  jednolitych 

części wód podziemnych jest zapobieganie lub ograniczenie wprowadzania do nich zanieczyszczeń,  

zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu oraz ochrona i podejmowanie działań naprawczych, 

a  także  zapewnianie  równowagi  między  poborem,  a  zasilaniem  tych  wód  tak  aby  osiągnąć

ich dobry stan. 

Planowana  inwestycja  leży  poza  obszarami  wybrzeży  i  obszarami  morskimi  oraz  poza 

obszarami górskimi i leśnymi. Przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach wodno- błotnych lub 

innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek.  

Znajduje się także poza strefami ochronnymi ujęć wód oraz poza obszarami przylegającymi do jezior. 

Przedmiotowa inwestycja nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią zgodnie art. 

16 pkt 34 ustawy Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.). 

Inwestycja,  nie  będzie  źródłem  transgranicznego  oddziaływania  na  środowisko.  Teren 

inwestycji nie jest zlokalizowany na obszarach podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1478). 

Przedmiotowe  przedsięwzięcie  położone  jest  w  zasięgu  Głównego  Zbiornika  Wód 

Podziemnych (GZWP) nieudokumentowanego Subniecka warszawska (Nr 215). 

Realizacja  i  funkcjonowanie  planowanej  inwestycji  nie  będzie  znacząco  negatywnie 

oddziaływać na przyrodę. Inwestycja nie będzie również znacząco negatywnie oddziaływać na cele, 

przedmioty ochrony i integralność obszarów Natura 2000, a tym samym na spójność Europejskiej 

Sieci  Ekologicznej  Natura  2000.  Realizacja  inwestycji  nie  przyczyni  się  w  sposób  istotny  do 

zwiększenia wrażliwości elementów środowiska na zmiany klimatu oraz zmniejszenia różnorodności 

biologicznej terenu.

Podkreślenia wymaga fakt, iż zezwolenie na czynności podlegające zakazom w stosunku do 

zwierząt gatunków objętych ochroną może być wydane w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, 

jeżeli   czynności  te  nie  są  szkodliwe  dla  zachowania  we  właściwym  stanie  ochrony  dziko 

występujących  populacji  chronionych  gatunków  zwierząt  oraz  w  przypadku  zaistnienia  jedne

z  przesłanek  wskazanych w art. 56 ust. 4 pkt 1 - 7 uoop, tj.:

1. leży w interesie ochrony dziko występujących gatunków roślin, zwierząt,  grzybów lub ochrony 

siedlisk przyrodniczych lub

2.  wynika  z  konieczności   ograniczenia   poważnych   szkód   w odniesieniu   do  upraw rolnych, 

inwentarza żywego, lasów, rybostanu, wody lub innych rodzajów mienia, lub

3. leży w interesie zdrowia lub bezpieczeństwa powszechnego, lub



Strona 8 z 9

4.  jest  niezbędne  w  realizacji  badań  naukowych,  działań  edukacyjnych  lub  celów  związanych|

z odbudową populacji, reintrodukcją gatunków roślin, zwierząt lub grzybów, albo do celów działań 

reprodukcyjnych, w tym do sztucznego rozmnażania roślin, lub

5.  umożliwia,  w ściśle  kontrolowanych warunkach,  selektywnie i  w ograniczonym stopniu,  zbiór,  

pozyskiwanie  lub przetrzymywanie okazów roślin  lub grzybów oraz chwytanie,  pozyskiwanie  lub 

przetrzymywanie  okazów  zwierząt  gatunków  objętych  ochroną  w  liczbie  określonej  przez 

wydającego zezwolenie, lub

6. w przypadku gatunków objętych  ochroną  ścisłą,  gatunków  ptaków oraz gatunków wymienionych 

w  załączniku IV dyrektywy  Rady  92/43/EWG z dnia 21  maja  1992 r. w sprawie ochrony siedlisk 

przyrodniczych oraz  dzikiej fauny i flory - wynika - z koniecznych wymogów nadrzędnego interesu 

publicznego,  w  tym  wymogów  o  charakterze  społecznym  lub  gospodarczym  lub  wymogów 

związanych z korzystnymi skutkami o podstawowym znaczeniu dla środowiska, lub

7. w przypadku gatunków innych niż wymienione w pkt 6 - wynika ze słusznego interesu strony lub 

koniecznych  wymogów  nadrzędnego  interesu  publicznego,  w  tym  wymogów  o  charakterze 

społecznym  lub  gospodarczym lub wymogów związanych z korzystnymi  skutkami o podstawowym 

znaczeniu dla środowiska.

Należy zwrócić uwagę, że przywołane wyżej przepisy są szczególnie rygorystyczne wobec 

gatunków objętych ochroną ścisłą,  gatunków ptaków oraz  gatunków wymienionych w załączniku

IV dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych 

oraz dzikiej fauny i flory. Tu zastosowanie mają jedynie przesłanki indywidualne określone w art. 56  

ust. 4 pkt 1 - 6  uoop (punkty 1 - 6 wskazano powyżej). Co istotne, przesłanka indywidualna wskazana 

w art. 56 ust. 4 pkt 6  uoop, w odniesieniu do gatunków ptaków dotyczy jedynie wydania zezwolenia 

na niszczenie siedlisk lub ostoi, będących ich obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, 

migracji lub żerowania (art. 56 ust. 4a uoop  ).  W  przypadku  wydania  zezwolenia  na  czynności 

niszczenia, usuwania gniazd bądź schronień ptaków objętych ochroną gatunkową, zastosowanie mają  

jedynie  przesłanki  indywidualne  określone  w  art.  56  ust.  4  pkt  1  -  5  uoop  (punkty

1 - 5 wskazano powyżej).

Wnikliwa  analiza  sposobu  realizacji  planowanych  działań  w  kontekście  przepisów  dotyczących 

ochrony  gatunkowej i konieczności uzyskania derogacji leży w gestii Inwestora.

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 131 pkt 14 uoop, kto bez zezwolenia lub wbrew 

jego  warunkom  narusza  zakazy  w  stosunku  do  roślin,  zwierząt  lub  grzybów  objętych  ochroną 

gatunkową podlega karze aresztu lub grzywny.

Mając  powyższe  na  uwadze  uznano  za  zasadne  odstąpienie  od  przeprowadzenia  oceny 

oddziaływania na środowisko.

Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji.



Strona 9 z 9

POUCZENIE

Od decyzji służy Stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Ostrołęce 

za pośrednictwem Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kpa strony mogą w trakcie biegu terminu odwoławczego – zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania doręczając organowi stosowne oświadczenie.

Zrzeczenie  się  tego  prawa  przez  ostatnią  ze  stron  postępowania,  czyni  decyzję  ostateczną

i prawo mocną.

Z up. Wójta

Karol Jarnicki

Kierownik Referatu 
Planowania i Rozwoju Gminy

Załączniki:
1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy ooś

Otrzymują:
1. Inwestor
2. Strony postępowania zawiadamiane zgodnie z art. 49 Kpa
3. Aa

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie

ul. Berka  Joselewicza 1, 07-410 Ostrołęka
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku
ul. Poznańska 19, 07-409 Ostrołęka

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrowi Mazowieckiej
ul. gen. Władysława Sikorskiego 3, 07-300 Ostrów Mazowiecka

Sporządziła:
mgr inż. Aleksandra Król - podinspektor ds. ochrony środowiska 
tel. 29 74 68 600 w. 22, e-mail: a.krol@gminaostrowmaz.home


